00001612



Registro del Mercado de Valores CERTIFICACIÓN

La Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana certifica la inscripción en el Registro del Mercado de Valores, en calidad de FONDOS DE INVERSION CERRADO a FONDO DE INVERSION CERRADO INMOBILIARIO UNIVERSAL II, RNC No.1-32-92960-8, con el No. SIVFIC-069, por un monto de Cien Millones de Dólares Estadounidenses (USD100,000,000.000), autorizado mediante la Segunda Resolución de la Superintendencia del Mercado de Valores, expedida el veintinueve (29) de marzo del año dos mil veintitrés (2023), inscrito en el Registro del Mercado de Valores en fecha 14 de abril del 2023, de la ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION UNIVERSAL, S.A., RNC No. 1-30-96368-1, con el No. SIVAF-009.

La presente certificación se expide a los veintiocho (28) días del mes de agosto del año dos mil veintitrés (2023), en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana.

Ernesto Bournigal Read

Superintendente

